aménagement du Grand Bois d’Ahala (Canal du Mfoundi à Ahala), Phase I ; 

- lot 2 : réaménagement durable et entretien de la Forêt Urbaine N°4 aux abords de la 

rivière EKOZOA à la nouvelle route Bastos. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des travaux à l’issue des études préalables est de: 

- lot 1 : cent-cinquante-un millions sept-cent-quarante-sept mille quatre-cent-quatorze 

(151 747 414) francs CFA TTC. 

- lot 2 : quarante-sept millions quatre- cent quarante-sept mille deux-cent-quarante-neuf 

(47 447 249) FCFA TTC. 

6. Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres est ouverte aux entreprises de droit 

Camerounais, spécialisées dans la réalisation des travaux d’aménagement paysagers et de 

foresterie urbaine. 

7. Mode de soumission

[...]

soumission quarante-huit (48) heures après l’ouverture des offres ; 

3) Plus d’un critère essentiel non satisfaisant ; 

4) Fausse(s) déclaration(s) ou pièce(s) falsifiée(s) ; 

5) Non production d’une capacité financière d’au moins trente millions (30 000 000) 

FCFA pour le lot 1 et quinze millions (15 000 000) FCFA pour le lot 2, délivrée par une 

banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des finances. 

16.1. Critères essentielles 

Les critères essentiels qui seront évalués de façon binaire portent sur: 

a) les références techniques du soumissionnaire pour des travaux d’aménagement

[...]

8) Non-conformity of an administrative document 48 hours after notification of the 

tenderer;  

9) More than one essential criterion not met; 

10) False declaration or falsified documents; 

11) Non-production of a financial capacity of at least thirty million (30,000,000) CFAF for 

lot 1 and fifteen million (15,000,000) CFAF for lot 2, issued by a bank approved by the 

Ministry in charge of finance. 

14.2 Essential criteria 

The essential criteria for the qualification of candidates will be as follows: 

f) The technical references of the bidder for landscaping or urban forestry work;

[...]

e) Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque de 

premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances ; 

f) La quittance d’achat du dossier d’appel d’offres ; 

g) La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de trois millions (3 000 000) 

FCFA TTC pour le lot 1 et neuf cent cinquante mille (950 000) FCFA TTC pour le lot 2; 

Valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres, délivrée par un 

établissement financier de premier ordre agréé par le Ministre en charge des Finances.  

En cas de groupement, la caution doit être étable au nom du groupement ;

[...]

déplacements sur le site de travail. 

7 Chasubles  15 Personnel d’encadrement et équipe 

projet 

Le soumissionnaire doit posséder en propre ou en location soixante seize (76) matériels sur quatre-

vingt quinze (95) pour le lot 1 cent-vingt (120) matériels sur cent-cinquante huit (158) pour le lot 2 

afin que le critère matériel soit satisfaisant. 

Ce matériel devra faire l’objet d’une justification de la propriété (Factures) ou de la location 

(contrat de location accompagné des justificatifs dudit matériel). 

Un soumissionnaire doit posséder en propre ou en location l’ensemble du matériel exigé pour chaque